
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                     Delib. N.38 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO AL COMITATO PROMOTORE ALTO PIEMONTE – GRAN 

MONFERRATO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ CONNESSE ALLA 

CANDIDATURA DEL TERRITORIO DELL’ALTO PIEMONTE – GRAN MONFERRATO A 

CITTA’ EUROPEA DEL VINO 2024 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE addi’ OTTO del mese di LUGLIO alle ore 11,15 convocata nei modi, nella 
solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  -  Sindaco                    x    
 
FORNARA  Martina  -  Vicesindaco             x                                 
 
DONIS   Roberto  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        3  0                     
                                                             

 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori:….……………………………………….. 
Assiste il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dott. Michele.  



Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento indicato in 
oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n.91 del 18.12.2004 è stata stabilita l'adesione 

del Comune di Boca all' Associazione Nazionale Città del Vino. 

Dato atto altresì che con Deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 26.02.2021 è stata stabilità 

l'adesione a protocollo di intesa con alcuni Comuni del territorio facenti parte dell'Associazione 

Nazionale Città del Vino, volto alla realizzazione di un progetto di valorizzazione territoriale finalizzato 

ad ottenere i riconoscimenti di città Europea del vino 2024. 

Dato atto inoltre che con deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 02.07.2022 è stato: 

 preso atto della decisione assunta dai Comuni aderenti al protocollo di intesa sopraccitato, di 

ampliare i territori partecipanti al progetto attraverso l'inclusione di Comuni di Acqui Terme, 

Casale Monferrato e Ovada, della Provincia di Alessandria e di coinvolgere nello stesso anche 

l'Enoteca Regionale di Gattinara e delle Terre del Nebbiolo e l'Enoteca Regionale di Ovada e del 

Monferrato. 

 preso atto della futura costituzione del Comitato promotore denominato "Alto Piemonte Gran 

Monferrato, territorio europeo del vino 2024-2026" incaricato di gestire tutte le attività connesse 

alla candidatura del territorio a Città del Vino Europea 2024; 

 approvato lo schema di atto costitutivo del suddetto Comitato. 

Tenuto conto che l'articolo 7 del sopra citato atto costitutivo prevede che il Comitato gode di piena 

autonomia ed utilizza, per il conseguimento dei suoi fini fondi derivanti da contributi e/o oblazioni da 

parte dei componenti dello stesso e di terzi. 

Vista la nota pervenuta in data 28.06.2023 (prot. 1449) con la quale il Sindaco del Comune di Ghemme, 

per conto del Comitato promotore Alto Piemonte — Gran Monferrato, fa sapere che lo stesso, realizzato 

il dossier di candidatura, è impegnato nella raccolta dei fondi necessari, e chiede che il Comune di Boca, 

quale ente aderente al progetto, contribuisca versando l'importo di € 500,00. 

Ritenuto di concedere, ai sensi dell'art. 7 dell'atto costitutivo del Comitato promotore "Alto Piemonte — 

Gran Monferrato, territorio europeo del vino 2024-2026" approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n.35 del 02.07.2022, il richiesto contributo di € 500,00 a favore del Comitato in questione a 

sostegno della realizzazione da parte dello stesso delle attività connesse alla candidatura del territorio 

dell'Alto Piemonte — Gran Monferrato a Città del Vino Europea 2024 — 2026. 

Ritenuto a questo fine di dare incarico al Responsabile del servizio di provvedere all' adozione del 

formale atto di impegno di spesa di € 500,00, finalizzato all'erogazione del contributo. 

Dato atto che la spesa complessiva di € 500,00 trova copertura al capitolo 1063/3 del Bilancio 2023 

avente ad oggetto: "Contributi vari-settore commercio". 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025. 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 



DELIBERA 

1. Per quanto indicato in premessa di concedere, ai sensi dell'articolo 7 dell'atto costitutivo del 

Comitato Promotore "Alto Piemonte Gran Monferrato territorio europeo del vino 2024- 

2026" approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.35 del 02.07.2022, un contributo 

di € 500,00 a favore di tale Comitato avente sede legale in corso Valsesia 112 a Gattinara - 

C.F./P.I. 02771550023, per lo svolgimento da parte dello stesso delle attività connesse alla 

candidatura del territorio dell'Alto Piemonte — Gran Monferrato a Città del Vino europea 

2024-2026. 

2. Di dare atto che la spesa di € 500,00 trova copertura al capitolo 1063/3 del Bilancio 2023 e che 

l'impegno di spesa sarà assunto dal Responsabile del servizio con determinazione ai sensi 

dell'articolo 107, 3 0 comma, lett. d), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l'urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì 08.07.2023 

        IL SINDACO RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
F.to CERRI Andrea 

______________________________________________________________________________ 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
Boca, lì 08.07.2023 
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                        F.to ANNICHINI Laura 
         
 

                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
      F.to CERRI Andrea                                                      F.to REGIS MILANO dott. Michele  
               
        

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 18.11.2023 
                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
_____________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 22.11.2023 al 
07.12.2023 
  
Boca, lì 22.11.2023 
                                                                                       L’ ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                     F.to MARINELLO Bryan             
               

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 08.07.2023 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 
 
Boca, lì 08.07.2023 
                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele    


